2

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
РЕШЕНИЕ
от 21 июня 2018 г. № 8
О состоянии работы по предупреждению суицидального поведения несовершеннолетних и мерах по совершенствованию работы в этой сфере

В соответствии с Положением о межведомственном Совете при Главе города Кургана по профилактике правонарушений, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 22.12.2010 г. № 254, заслушав и обсудив информацию Администрации города Кургана о состоянии работы по предупреждению суицидального поведения несовершеннолетних и мерах по совершенствованию работы в этой сфере, межведомственный Совет при Главе города Кургана по профилактике правонарушений решил:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации города Кургана оценить уровень  эффективности принятых в муниципальных образовательных организациях профилактических мер, направленных на предотвращение буллинга, суицидов. При необходимости принять дополнительные меры в этой сфере
(срок – III квартал 2018 г.).
	3. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану обеспечить проведение постоянного мониторинга сети «Интернет» с целью выявления групп с депрессивно-суицидальным контентом, обеспечивая наблюдение в социальных сетях за «окружением» несовершеннолетних, совершавших суицидальные попытки, с принятием безотлагательных комплексных (с учетом компетенции) мер по недопущению таких фактов
(срок – 2 полугодие 2018 г.).
4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Совет в срок до 14.12.2018 г.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на УМВД России по городу Кургану и Администрацию города Кургана.

	Председатель Совета,
Глава города Кургана	                                                                       C.В. Руденко